



Honduras, C.A.

SANTA ROSA DE COPÁN, COPÁN
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/9/2017

Hora : 02:16 p.m.

USUARIO: EMALDONADO

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		7,202,063.09
5121	Impuestos Municipales	6,777,397.08	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	424,666.01	
	TOTAL Ingresos Tributarios		7,202,063.09
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		1,363,900.53
5231	Tasas	84,110.86	
5232	Derechos	890,345.30	
5233	Contribuciones	116,551.12	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	91,946.56	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	180,946.69	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		1,363,900.53
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		909,242.73
5321	Venta de Servicios	909,242.73	
	TOTAL Ingresos de Operación		909,242.73
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		470,798.00
5421	Alquileres	470,798.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		470,798.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		7,799.25
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	7,799.25	
5530	Transferencias Corrientes		650,162.34
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	650,162.34	
5540	Transferencias de Capital		3,684,253.17
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	3,684,253.17	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		4,342,214.76
	TOTAL INGRESOS		14,288,219.11
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		3,445,646.07
6111	Remuneraciones	3,445,646.07	
6120	Servicios no Personales		849,663.49
6121	Servicios Básicos	16,044.27	
6122	Alquileres y Derechos	465,115.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	12,504.06	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	190,965.76	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	53,756.87	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	49,338.27	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	15,938.26	
6129	Otros Servicios no Personales	46,001.00	
6130	Materiales y Suministros		355,477.02
6131	Materiales y Suministros	217,071.59	
6132	Materiales y Suministros Diversos	138,405.43	
	TOTAL Gastos de Consumo		4,650,786.58
6300	Gastos Financieros de Largo Plazo		
6320	Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo		8,974.44
6321	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	8,974.44	
	TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo		8,974.44
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		17,699.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	17,699.00	
6440	Transferencias de Capital		350,593.33
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	53,103.25	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	297,490.08	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		368,292.33
	TOTAL GASTOS		5,028,053.35
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		9,260,165.76

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9JmezATh86pbl3/IV3nt0MGeL3CBGViy0AIPkJKPdwf/57yEJPLHnJuz7p0+jtLjnhBT0QUPsZG2e5vICpvSbc379mIQuhDRmwGUEoLzVBIeG3NAMPh6KjSXpRnfXsktJntm7PsQoeS+LfkTKXtBTDS...H4h6Nmp4JE egvEPSWkMcb2/+se/gK00KIZsLKBOR0Tzn8vDT5mavK9Xdms+7T6CPDRCWelspe2w==

P.M. Carlos Enrique Zavala
Contador General
01/09/2017 02:16:36 d.m.

